
 
 

 

CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA ISOLE CICLOPI 

VIA DANTE 28 95021 – ACI CASTELLO (CT 

1 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Numero: 

12/2023
 

Data: 

12/07/2023   

OGGETTO: Approvazione schema del Documento Unico di 

Programmazione per il triennio finanziario 2023-2025. 

 

L’anno 2023, il giorno 12 del mese di luglio, alle ore 17.00, presso gli uffici dell’AMP Isole Ciclopi, 

in via Provinciale 5/D in Aci Castello si riunisce il Consiglio di Amministrazione nelle forme di 

legge. 

Sono presenti ed assenti i seguenti Sigg.:   

 Componenti Presente Assente 

1) Vania Patanè - Presidente   

2) Salvatore Cannizzaro - componente   

3) Salvatore Coco - componente   

4) Francesco Priolo - componente   

5) 
Sabrina Di Grazia, su delega del Sindaco di 

Aci Castello - componente 
  

6) Alessia Tricomi - componente   

 
 
È presente il Dott. Riccardo M. Strada, Direttore dell’Area Marina Protetta con funzioni di 
segretario verbalizzante. 
 
Constatato che gli intervenuti sono in numero legale per deliberare, la Presidente dichiara aperta la 
seduta ed invita i convocati a deliberare sull’argomento posto all’ordine del giorno. 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che: 

- con il D.lgs. n. 126/2014, al termine del periodo di sperimentazione, sono state approvate le 
disposizioni integrative e correttive del D.lgs. n. 118/2011, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge n. 42/2009;  



 
 

 

CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA ISOLE CICLOPI 

VIA DANTE 28 95021 – ACI CASTELLO (CT 

2 

- con il medesimo decreto, sono state apportate integrazioni e modifiche al D.lgs. n. 267/2000, cd. 
T.U.E.L., le quali sono entrate in vigore il 1° gennaio 2015; 

DATO ATTO che: 

- il nuovo ordinamento contabile, rafforzando il ruolo della programmazione, ha previsto la 
compilazione di un unico documento predisposto a tal fine e precisamente il DUP - Documento Unico 
di Programmazione; 

ACQUISITO il DUP – Documento Unico di Programmazione, predisposto dal Direttore ai sensi 
dell’art. 18, punto g. dello Statuto Consortile. 

RITENUTO opportuno, sulla base di quanto appena esposto, procedere all’approvazione 
dell’allegato Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023-2025 (allegato 1); 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall’art. 49, I comma del D.lgs. n. 
267/2000; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

 
DELIBERA 

all’unanimità 

Per le ragioni esposte in declaratoria:  
 

1) Di approvare lo schema del Documento Unico di Programmazione per il triennio della 
programmazione finanziaria 2023-2025, che si allega alla presente deliberazione per formarne 
parte integrante e sostanziale (allegato 1); 

2) Di dare atto che tale documento è presupposto fondamentale e imprescindibile per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025; 

3) Di presentare il D.U.P. all’Assemblea dei Soci per la conseguente approvazione dopo 
l’acquisizione del parere del collegio dei Revisori dei Conti; 

4) Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere in merito, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva. 

 
 

Visto di Regolarità Tecnica del responsabile del Settore 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis comma 
1, del D.lgs. 267/2000, parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Il Responsabile 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA ISOLE CICLOPI 

VIA DANTE 28 95021 – ACI CASTELLO (CT 

3 

 
 
 
 
 

Visto per regolarità contabile e finanziaria 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis comma 
1, del D.lgs. 267/2000, parere favorevole di regolarità contabile. 

 

Il Responsabile 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Il Presidente del Consorzio                                     Il Segretario verbalizzante 
           Prof.ssa Vania Patanè                                        Dott. Riccardo M. Strada 
  


		2023-07-14T13:22:28+0200
	Riccardo Maria Strada


		2023-07-14T13:22:28+0200
	Riccardo Maria Strada


		2023-07-14T13:22:28+0200
	Riccardo Maria Strada


		2023-07-18T16:09:07+0200
	VANIA PATANE'




